

CAMARA MUNICIPAL DE TESOURO CNPJ Nº 01.974.542/0001-28 Rua Mato Grosso, 303, Centro Tel: 66-3435-1233

camara@camaradetesouro.com.br



Edital Nº 06/2018

05 de Outubro de 2018

Conhecimento Público

O Presidente da Câmara Municipal de Tesouro Estado de Mato Grosso, Lean Silva Feitosa, no uso de suas atribuições legais e na forma da lei:

CONSIDERANDO o findar das atividades da Mesa diretora Biênio 2017/2018.

CONSIDERANDO O Capitulo III, a partir do art. 97, do regimento Interno desta Câmara Municipal.

Resolve:

Informar a toda população Tesourense e em especial aos nobres vereadores, que fará em data ainda a ser definida, sessão solene para entrega de títulos Honoríficos. Para tanto, o presidente solicita que cada vereador defina 1 (Um) ou 2 (Dois) homenageados e apresente os nomes de sua indicação junto à secretaria da Câmara Municipal até o dia 02 de Novembro de 2018 para elaboração do projeto de Resolução que dará aos indicados o título de Cidadão Tesourense ou Titulo de Moção de Aplausos aqueles que contribuíram para o desenvolvimento deste município.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tesouro, aos 05 dias do mês de Outubro de 2018

> CÂMARA MUNICIPAL DE TESOURO LEAN SILVA FEITOSA PRESIDENTE